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Adresa e Selise

Data e Krijimit
Nr| Rregj Tregetar o/, 1[04

Veprimtaria kryesore TEGETI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2009

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 27.02.2009
Deri 31.12.2009
Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 25.03.2010

AED COLOR SH.P.K

L.28 NENTORI -VLORE
NIPT K 46423202U —
TEL/FAX 033232009




AED-COLOR

Pasqyra Financiare te Vitit 2009
AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
] Raportuse | Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTERA 30,800,417 6,113,944
1. - Aktivet monetare 1,368,377 691,661
> Arka .
> Banka 1,368,377 691,661
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 5,893,395 4,111,547
> Kliente per mallra , produkte e sherbime
> Debitore , Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 165,965
> T vsh 5,893,395 3,945,682
-

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

- Inventari 23,538,645 5,460,327

Lendet e para

Inventar | imet

Prodhimi ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rrishitje 23.538,645 5,460,327

Viviv|iVv|V| V| ¢+

Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA 17,443,590 18,462,097
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 17,443,590 18,462,097
> Toka
> Ndertesa 16,934,778 18,462,097
> makineri e paisje
> Aktivet tjera afat gjata materiale 508,812 636,015

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata .

R SHPK

| 28 NENTORI -VLORE

NIPT K 46423202 U

TEUEAX 033 232099

TOTALI AKTIVIT 48,244,007 28,725,632
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AED-COLOR

Pasqgyra Financiare te Vitit 2009
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Derivatet 22,666,152 13962123
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarijet
> Qverdraftet financiare
I > Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 22,666,152 13962123
= Te pagushme ndaj furnitoreve 10,109,805 1836982
> Te pagushme ndaj punonjesve 114,040 82588
> Detyrime per Sigurimet shogerore 39,758 33229
> Detyrime Tatimore per TAP -in 11,250 7100
| > Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 389,075
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
| > debitore e kreditore te tjere 12,002,224] 12002224
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
F PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
| |4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1) 22,666,152 13962123
{Ill  |KAPITALI 25,577,855 14763509
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore 22 877 22877
7 - Rezervat Ligjore 43,485 43485
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 14,597,147 8411177
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 10,814,346 6185970
28725632

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + Il At ]
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AED-COLOR

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2009
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenimel Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1| Shitje NETO 118,969,713 98190177
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4| Materiale te konsumuara 104,099,362 89436332
5|Kostot e punes 1,756,304 1416101
Pagat e personelit 1,489,005 1163600
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 267,299 252501
6|Amortizimet e cvileresimet 1,018,507 399444
7|Shpenzime te tjera 79,600 65000
3|TOTALI | SHPENZIMEVE 106,953,773 91316887
g|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 12,015,940 6873300
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11!/ Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 12,015,940 6873300
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,201,594 687330
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

AED COLOR SH.P.K

L.28 NENTORI -VLORE
NIPT K 46423202 U
TELﬂ:’f_‘AJ:i 033 232099




AED-COLOR

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2009
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 676,716 15800311

Mjetet monetare (M M ) te arketuara nga klientet 142 763,655| 118200890

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -141,440,385| -118453610

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera 1613190

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar -646,554 -86159

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 676,716 15800311
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -15451150

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale -15451150

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse -15451150
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 676,716 349161

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 691,661 342500

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,368,377 691661

AED COLOR SH.P.K

L.28 NENTORI -VLORE
NIPT K 46423202 U
TEL/FAX 033 232099
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AED-COLOR

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2009
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha |Periudha
raportuse jaraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 676,716 15800311
1|Fitimi para tatimit 10,814,346 6185970
2|Rregullime per :
# Amortizimi 1,018,507 399444
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3[Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 1,781,848 -3738870
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
S|Rritje / renje ne tepericen e inventarit -18,078,318 61560
6 |Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 8,704,029 13015327
7{M M te perfituar nga aktiviteti
8 |Interes | paguar
9|Tatim mbi fitimin e paguar
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 676,716 15800311
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar -15451150
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse 15451150
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2| Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 676,716 349161
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 691,661 342500
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,368,377 691661

AED COLOR SH.P.K

L.28 NENTORI -VLORE

NIPT K 46423202 U
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SHENIMET SPJEGUSE

sqarim

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
| C - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

4Shogeria AED-COLOR e krijuar ne daten --------g zhvillon aktivitetin ne fushe tregetis.

Shogeria AED-KOLOReshte shogeri me pergjegjsi te kufizuar

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimore.

3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar

|4-Aktivitet afatgjate materiale jane kontabizuar me vleren neto.

5-Detyrimet e shogerise perbehen nga :
a)Pagat e punonjesve sigurime shogerore dhe TAP tatimfitim dhe detyrime te tjera.

Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

li)Pasqyra e fluksit monetar
[Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda ate direkte dhe ate indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e konsoliduar dhe ate pakonsoliduar

Administratori
Eduart Durolli

AED COLOR SH.PK

L 28 NENTORI -VLORE
NIPT K 46423202 U
TELFAX 033 232099
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Shogeria “ AED-COLOR* SHPK Viore , me 30/ 06 /2010
Nipti K46423202U

Vendim Nr 1

Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqgyrave Financiare per
vitin 2009.

Sot ne daten 30 /06 /2010 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te Shoqerise
“ AED-COLOR" shpk per miratimin e Pasqyrave Financiare , e rezultatin ekonomiko financiar te vitit
2009 .

Ne baze te Ligjit 9091,date 14.04.2008 “ Per shogerite tregetare © Neni 81 pika 1 germa “ ¢”
dhe ” e" ,pika 2 ,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438 date
28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat” neni 33/1 pika 1 , ndryshuar me Ligjin 9844 date
17.12.2007

VENDOSI TE MIRATOJ:

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te vitit

20009.

2. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2009.

Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per vitin ushtrimor 2009 , vleresimin e situates
se AQT ge Shogeria disponon , gjendjen e monedhes e klienteve te dates 31.12.2009 si dhe
kapitalin e neneshkruar ne Vendimin e Gjykates tregetare Tirane miratoj :

Per perdorimin e fitimit neto te realizuar per vitin 2009.

Fitimi i realizuar prej 10.814.346 lek do te kaloje ne:

A. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar 0 Leke

B. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 0 Leke

C. Fitime per investime 10814346 Leke
D. Fitime te per tu shperndare 0 Leke

E. Dividente 10 % 0 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale .

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere.
ORTAKU I VETEM

(EAED COLBRI8H.P.K

L.28 NENT@RI -VLORE
6423202 U 1
T 33 232099



_ - REPUBLIKA E SHQIPERISE

mbigmrisurname
qﬂ Durolli
_-*"l emriigiven name
.‘ Edua.l'rd al lezérnjoftim/card
. shtatésia/nationality nr. leternjo card no.

-~ o ) Shgiptare/Albanian 025454132 e
. vendlindja/place of birth i i
"' Fier Fier :'

i E datélindja‘date of birth glinialsex El: J s

é-"% 21-01-1947 M -

l-T ! % data e {gshimit/date of issue data & skadimit/date of expiry i
W 11-05-2009 Zi] QrOB=2019 .
firma/signature autoriter] |éshuesiauthoricy nr. perional/persenal na.

%t P E70121062Q

I<ALB0254541326E70121062Q<<<<<
4701213M1905102ALB<<<<<<L<LK<LLLL5
DUROLLI<K<EDUARD<<LLLLLLLLLLLLLKL



